Produkt Information
Wilo-Stratos PICO
Nr. : 543
Edition : 1
Datum : Juli 2009
0 DD.MM.YY    DD.MM.YY
Edition
Publishing

(∆P-V oder ∆P-C) kann die Pumpe optimal an
jede Installation angepasst werden.
1.1 Typenschlüssel
Nachfolgend sehen Sie den Typenschlüssel der Stratos PICO-Baureihe.
 Wilo-Stratos PICO 25/1-4-130
Stratos PICO           =   Baureihenfamilie
25(30)                    =   Nennweite
1-4/1-6                  =   Nennförderhöhe
130                        =  Gehäuselänge
Produkt Information
Wilo-Stratos PICO
Nr. : 543
Edition : 1
Datum : Juli 2009
WILO AG  Interne Wilo Produkt Information Page 3 / 6
Produkt 25/1-4 25/1-6 25/1-4-130 25/1-6-130 25/1-6-RG 30/1-4 30/1-6
Zulässige Fördermedien
Heizungswasser gem. VDI 2035 x
Wasser/ Glykol-Gemische x
Leistung
Förderhöhe (max.) 4 6 6 4 6 4 6
Förderstrom (max.) 2,5 3,5 2,5 3,5 3,5 2,5 3,5
Zulässiger Einsatzbereich
bei max. Umgebungstemp. +25°C +110°C
bei max. Umgebungstemp. +40°C + 95°C
Standardausführung mit Nenndruck PN 10
Rohranschlüsse
Verschraubungsanschluss RP 1 PR 1 1/2
Elektroanschluss
Netzanschluss (Standard) 230 V
Netzfrequenz 50/60 Hz
Motor/ Elektronik
Schutzart IP 44
Abmessungen / Gweicht
Breite 81 mm
Tiefe 112 mm
Bruttogewicht 2,2 kg
Motordaten
Drehzahl 1200-3495 1200-4230 1200-3495 1200-4230 1200-4230 1200-3495 1200-4230
Leistungsaufnahme 3-20 3-40 3-20 3-40 3-40 3-20 3-40
Strom max. 0,19 0,35 0,19 0,35 0,35 0,19 0,35
Produkt Information
Wilo-Stratos PICO
Nr. : 543
Edition : 1
Datum : Juli 2009
WILO AG  Interne Wilo Produkt Information Page 4 / 6
Kennlinien:
Produkt Information
Wilo-Stratos PICO
Nr. : 543
Edition : 1
Datum : Juli 2009
WILO AG  Interne Wilo Produkt Information Page 5 / 6
1.2 Product In- and Outphasing
Die Stratos ECO wird als Prämienpack (2 Pumpen in einem Umkarton) im Markt bleiben.
1.3 Produkt Austauschinformationen
Alle Stratos PICO Pumpen können entsprechend der Anschlussnennweite (DN 25 oder DN 30) und
Einbaulänge alle Star-RS, Star-E/EP oder Stratos ECO ersetzen.
1.4 Service Informationen
Ersatzteile werden nicht angeboten.
1.5 Datum der Markteinführung und Produktverfügbarkeit
01. September 2009 ab Lager Unna.
Wilo-Stratos PICO, 1 ~ 230 V, 50/60 Hz                            Lieferbereitschaftsschlüssel ‘L’
Type
PN 10
Baulänge
mm